LIDO
Na §essão de:

0?_ü"_m%_ l..EmnAtüsEssÃÔ

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos Partido: PSB

o vereador que abaixo subscreve, juntamente com os componentes da Mesa
Diretora, solicita à nobre Mesa, consultado o augusto e soberano plenário,
na forma regimental, seja encaminhado expediente à Exma. sr". ANTôNIA
ELIENE LIBERATO DIAS, DD. Prefeita Municipal de cáceres-MT c/c
a WESLEY DE SOUSA LOPES, MD. Secretário Municipat de
Infraestrutura e Logística, com consubstanciado na seguinte

TEMÁTICA: Indicação de pavimentação de ruas no bairro são José

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, vimos pelo presente instrumento de
diálogo entre os poderes, sugerir ao Executivo a viabilidade no sentido de que o bairro São José
seja contemplado com pavimentação asfaltica toda extensão das seguintes vias: Rua das pratas,

Rua Dom Tomaz, Rua Dom Modesto, Rua Descalvados, Rua 1 e Avenida da Liberdade.

JUSTIFICATIVA

Excelência, a presente indicação é pertinente porque devido ao fluxo de veículos a
poeira é muito incômoda aos moradores e os transeuntes, ademais, na época da chuva as vias
são intransitáveis devido ao grande acúmulo de águas que provoca enchente e muita lama.

A pavimentaçáo, além de proporcionar melhoria de vida de toda popvlaçáo, traz
diversos beneficios como a diminuição de doenças provocadas por poeiras, as águas pluviais
que costumeiramente provocam enchentes no bairro São José teráovazão devida acanalizaçáo
obrigatória que antecede a construção do pavimento e isso, per si, dará maior conÍiança e

conforto aos munícipes, bem como, haverâ avalorização dos imóveis e a cidade terá um novo e,-\
atrativo visua]'

^^x^ L^--- ^ ,-- ,-,.:-.-:r--Í - 1 )\,
Sabemos que essa administração tem como prioridade o bem estar social e com irro\f

garantir a população em geral o apoio institucional, quanto ao direito de ir e vir. É desta fonrr, \.

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Cáceres

Presidente daCàmara

PROTOCOLO

EnJfu oheq
,r, ./l: sf
sob Ni 28TS
O"r.r'ffi^W

Projeto De Decreto

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução

Apru ü vÂ# ü
fl'Ja ÍJ*ssiiü d*.

-É*2_,"_e.E

ç Lg,E.Ef ,
l:i:{ úÀ;:1('t€s{W-\

CIfiH:r3lffi\
\.-c§sÉír/

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Gáceres

que temos trabalhado com afinco para que novos projetos e programas sejam implantados em
nosso município, atendendo a todas as normas e leis, por isso, o motivo desta sugestão de
pavimentar a Rua das Pratas, Rua Dom Tomaz,Rua Dom Modesto, Rua Descalvados, Rua 1 e
Avenida da Liberdade, todas situadas no bairro São José.

Assim, certo de Vossa costumeira atençáo, externo meus elevados protestos de
estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 02 de agosto deZ02l.

Ver. Domingos ãira dos Santos - PSB
Municipal de Cáceres

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEp: 78.210.056

Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂmenn MUNIcIPAL DE cAcERES

Yisão panorâmica do Bairro São José destacando as ruas em se pleiteia com a
pavimentação asfáltica.

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt,leg.br